LEI COMPLEMENTAR Nº 808

DE 02 DE OUTUBRO DE 2013
PROÍBE A UTILIZAÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO, INSTRUMENTOS PIROTÉCNICOS E SUBSTÂNCIAS INFLAMÁVEIS EM LOCAIS FECHADOS DOS ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS, INDUSTRIAIS, PRESTADORES DE SERVIÇOS E SIMILARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 09 de setembro de 2013 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 808
Art. 1º Fica proibida a utilização de fogos de artifício, instrumentos pirotécnicos e substâncias inflamáveis em locais fechados dos estabelecimentos comerciais, industriais, prestadores de serviços e similares.

Art. 2º A inobservância do disposto no artigo 1º sujeitará o infrator à multa correspondente a R$ 6.000,00 (seis mil reais) e, na reincidência, à cassação do alvará de funcionamento.

Art. 3º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 02 de outubro de 2013.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de outubro de 2013.
ANA PAULA PRADO CARREIRA
Chefe do Departamento
PA 98691/2013-99

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                                1